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Üniversite Öğrencilerinin Sosyal Medya Bağımlılığı 
İle Depresyon, Anksiyete ve Stres Arasındaki İlişkinin 

İncelenmesi
Examination of the Relationship Between Social Media Addiction and 

Depression, Anxiety and Stress of University Students

Bayram GÖKBULUT, Hediye BİLEN

ÖZ

Çalışmada, üniversite öğrencilerinin sosyal medya bağımlılık, depresyon, anksiyete ve stres düzeyleri arasındaki ilişkinin incelenmesi 
amaçlanmıştır. Veriler, Batı Karadeniz Bölgesinde bir devlet üniversitesi 2021-2022 akademik yılında öğrenim gören 535 üniversite 
öğrencisinden toplanmıştır. Üniversite öğrencilerinin sosyal medya bağımlılık, depresyon, anksiyete ve stres düzeyleri ile cinsiyet ve 
internet kullanım süre değişkenleri arasındaki farklar ortaya konulmaya çalışılmıştır. Verilerin toplanmasında Sosyal Medya Bağımlılık 
Ölçeği ile Depresyon Anksiyete ve Stres Ölçeği olmak üzere iki ölçme aracı kullanılmıştır. Verilerin analizinde betimsel istatistikler, 
bağımsız örneklem t-Testi, tek yönlü varyans analizi (ANOVA) ve Pearson Korelasyon Katsayısı’ndan (r) yararlanılmıştır. Verilerin 
analizi neticesinde üniversite öğrencilerinin sosyal medya bağımlılık düzeyleri “yüksek” düzeye yakın olduğu görülmüştür. Anksiyete 
düzeylerinin “hafif ”, depresyon düzeylerinin “orta” ve stres düzeylerinin “normal” düzey oldukları görülmüştür.  Öğrencilerin depresyon, 
anksiyete ve stres düzeyleri ile sınıf değişkeni arasında anlamlı farka rastlanmaz iken, internet kullanım süresi değişkenine göre anlamlı farka 
rastlanmıştır. Üniversite öğrencilerinin sosyal medya bağımlılık düzeyleri ile depresyon, anksiyete ve stres düzeyleri arasında pozitif yönlü 
“düşük” düzey bir ilişki bulunmuştur. Anksiyete, depresyon ve stres düzeyleri arasında pozitif yönlü “orta” düzey bir ilişki bulunmuştur.
Anahtar Sözcükler: Sosyal medya bağımlılığı, Depresyon, Anksiyete, Stres 

ABSTRACT

The aim of this study was to investigate the relationship between social media addiction, depression, anxiety, and stress levels among 
university students. Data were collected from 535 university students enrolled in a state university in the Western Black Sea Region during 
the 2021-2022 academic year. The study aimed to identify differences in social media addiction, depression, anxiety, and stress levels 
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GİRİŞ
İnternet ve sosyal medya kullanımı, modern yaşamın vazgeçil-
mez bir parçası hâline gelmiş, insanların iletişim kurma, bilgiye 
erişme ve günlük yaşamlarını yönetme şeklini önemli ölçüde 
etkilemiştir. 2023 yılında dünyada internet kullanıcı sayısı 5.16 
milyar kişiye, sosyal medya kullanıcı sayısı 4.76 milyar kişiye, 
internette geçirilen süre ise 6 saat 37 dakikaya ulaşmıştır. Türki-
ye’deki sosyal medya kullanıcılarının sayısı da 62.55 milyon kişi 
ile nüfusun %73.1’ini oluşturmaktadır (We Are Social, 2023). 
Kullanıcı sayısı her geçen gün artmaya devam eden sosyal 
medya platformları gençlerin hem yakın arkadaşları ile hem 
de coğrafi olarak uzak mesafelerde olan arkadaşları ile iletişim 
kurma imkânı sağlamaktadır (Glazzard & Stones, 2020). Sosyal 
medya platformları, gençlerin farklı türde bilgiler edinme, ar-
kadaşlık kurma, paylaşımda bulunmalarına imkân sağlamakta, 
onların güvenlerinin artmasına, kimlik ve kişiliklerinin gelişme-
sine katkılar sunmaktadır (Longobardi vd., 2020; Prabhakara-
rao, 2016). Sosyal medya kullanımı kişilere bir takım avantajlar 
sağlamasının yanında, aşırı kullanımında ise stres, sosyal kaygı, 
depresyon, bağımlılık gibi ruhsal bozuklukların ortaya çıkma-
sına neden olmaktadır  (Becker, Alzahabi & Hopwood, 2013; 
Bilgin, 2018; Bozzola vd., 2022; McInttre, Wiener & Saliba, 
2015; Pantic vd., 2012; Shen vd., 2023; Oberst vd., 2017; We-
instein vd., 2015). Ruhsal bir bozukluk olan depresyon, küresel 
olarak yetişkinlerin %5’inde görülmekte olup, kişileri intihara 
kadar götürebilen bir rahatsızlıktır (World Health Organization, 
2016). ABD’de son 25 yılda gençler arasında depresyon ve ank-
siyete oranı %70 oranında artarken, 2005-2015 yılları arasında 
depresyon vakaları gençlerde yaşlılardan daha yüksek olarak 
görülmeye başlanmıştır (The Mental Health Foundation, 2004; 
Weinberger vd., 2018). Ruh sağlığı zayıf olan gençler, sosyal 
medya platformlarında daha uzun süre vakit geçirme eğilimin-
dedirler. Sosyal medyada günlük 2 saatten fazla zaman harcan-
ması durumunda, bu davranış gençlerde psikolojik sıkıntılara 
ve hatta intihar eğilimlerine yol açabilmektedir. (Glazzard & 
Stones, 2020; Sampasa-Kanyinga & Lewis, 2015). Sosyal med-
yanın aşırı kullanımının getirmiş olduğu diğer bir olumsuzluk 
ise gençler arasında görülen yetersiz ve kalitesiz uyku durumu-
dur (Bozzola & diğ., 2022; Telzer, Fuligni, Lieberman & Galván, 
2013). Sosyal medyada, gündüz ya da gece fark etmeksizin çok 
fazla vakit geçiren gençlerde düşük uyku kalitesi, düşük benlik 
saygısı hissi, kaygı ve depresyon düzeylerinde artış gözlemlen-
mektedir (Alfano, Zakem, Costa, Taylor, & Weems, 2009; Wo-
ods & Scott, 2016). Sosyal medyanın aşırı kullanımı, gelişmeleri 

kaçırma korkusu Nomofobi olarak adlandırılan psikolojik rahat-
sızlıklara neden olduğu bilinmektedir (Scott & Woods, 2018). 
Yine sosyal medyada aşırı vakit geçirmenin diğer bir sonucu 
ise zihinsel ve sosyal anormalliklere neden olan siber zorbalık-
tır (Bozzola vd., 2022). Bilgi ve iletişim teknolojileri aracılığıyla 
gerçekleşen siber zorbalık, gençlerin depresyona girmelerine, 
hatta intihara yönelmelerine neden olmaktadır (Kwan & Skoric, 
2013; Prabhakararao, 2016). 

Sosyal medyanın kişiler üzerinde olumsuz etkilerinin bir diğeri 
ise strestir. Stres, bireyden istenen çevresel taleplerin, bireyin 
biyolojik, psikolojik veya sosyal kaynaklarını aşması durumun-
da ortaya çıkmaktadır (Cohen, Kessler & Gordon, 1995). Belirli 
bir talebin karşılanamadığı durumlarda bilişsel bir tepki olarak 
ortaya çıkan stresin (Tarafdar, Ragu-Nathan & Ragu-Nathan, 
2007), kişilerin sağlık, refah, motivasyon ve performansları 
üzerinde olumsuz etkileri bulunmaktadır (Shahsavarani, Azad 
Marz Abadi & Hakimi Kalkhoran, 2015; Sonnentag & Frese, 
2003). Stresin bir diğer olumsuz etkisi ise bireylerde problemli 
internet ve sosyal medya kullanımıdır (Brailovskaia, Teismann, 
& Margraf, 2018; Moretta, 2023). 

Sosyal medyanın olumlu yönlerinin yanında olumsuz yönleri-
nin de bulunması araştırmacıları ve politika belirleyicileri sosyal 
medyanın kullanıcılar üzerindeki etkilerini araştırmaya yönelt-
miştir (Longobardi vd., 2020). Bir sosyal medya platformu olan 
Facebook üzerine yapılan araştırmada, dışa dönük bireylerin 
daha çok kullandığı sonucu elde edilirken (Seidman, 2013), 
diğer bir çalışmada utangaç, içe dönük bireylerin daha güçlü 
arkadaşlık ilişkileri kurdukları (Baker & Oswald, 2010) ve sosyal 
sermaye düzeylerinde artış olduğu görülmüştür (Lee, Kim, & 
Ahn, 2014). Sosyal medya kullanımının depresyon ve anksiyete 
gibi durumları şiddetlendirebilme ya da hafifletebilme, intihar 
eğilimini artırma ya da azaltma konusunda bazı tartışmalar 
bulunmaktadır (Baker, 2019; Primack vd., 2017). Sosyal med-
yanın kullanımında kişisel ve sosyal özellikler önemli rol oyna-
maktadır (McInttre, Wiener & Saliba, 2015). Bu nedenle sosyal 
medyanın olumlu yönlerinin araştırılıp, olumlu yönde kullanıl-
masının sağlanması gereklidir (Royal Society for Public Health, 
2017). Her geçen gün kullanımı artmaya devam eden sosyal 
medya platformlarının özellikle gençler üzerindeki etkilerinin 
araştırılması, gelecekte ortaya çıkması muhtemel problemler 
için bu günden tedbirlerin alınması oldukça önemlidir. 

Yapılan bu çalışma ile üniversite öğrencilerinin sosyal medya 
bağımlılık, depresyon, stres ve anksiyete düzeylerinin belirle-

among university students based on gender and internet usage duration variables. Two measurement tools, namely the Social Media 
Addiction Scale and the Depression Anxiety Stress Scale, were used to collect the data. Descriptive statistics, independent sample t-Test, 
one-way analysis of variance (ANOVA) and Pearson Correlation Coefficient (r) were used in the analysis of the data. The analysis of the 
data revealed that university students had a social media addiction level close to “high.” Anxiety levels were classified as “mild,” depression 
levels as “moderate,” and stress levels as “normal.” There were no significant differences, depression, anxiety, and stress levels based on the 
class variable, while significant differences were found based on the internet usage duration variable. There was a positive and “low” level 
relationship between social media addiction levels and depression, anxiety, and stress levels among the student participants. Additionally, 
a positive and “moderate” level relationship was found among anxiety, depression and stress levels. 
Keywords: Social media addiction, Depression, Anxiety, Stress.
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nerek, bunlar arasındaki ilişkiler ortaya konulmaya çalışılmıştır. 
Bu amaç doğrultusunda aşağıdaki sorulara yanıtlar aranmıştır.  

Üniversite öğrencilerinin;

�	 sosyal medya bağımlılığı,  depresyon, anksiyete ve stres dü-
zeyleri hangi seviyededir?

�	 sosyal medya bağımlılığı,  depresyon, anksiyete ve stres dü-
zeyleri ile cinsiyet ve internet kullanım süresi değişkenleri 
arasında anlamlı bir fark var mıdır?

�	 sosyal medya bağımlılığı,  depresyon, anksiyete ve stres dü-
zeyleri arasında bir ilişki var mıdır?

YÖNTEM
Araştırmanın Modeli 

Araştırmada, sosyal medya bağımlılık,  depresyon, anksiyete ve 
stres düzeyleri arasındaki ilişkilerin ortaya konulması amaçlan-
mıştır. Bu amaç doğrultusunda betimleyici ve ilişkisel tarama 
modeli kullanılmıştır (Fraenkel & Wallen, 2005). Tarama modeli 
evren hakkında genel bir yargıya varmak amacıyla kullanılan 
modeldir. Tekil tarama modeli ile üniversite öğrencilerinin sos-
yal medya bağımlılık,  depresyon, anksiyete ve stres düzeyleri 
betimlenmiştir. İlişkisel tarama modelleri iki ve daha fazla de-
ğişken arasındaki değişimin belirlenmesi amacıyla kullanılan 
modellerdir (Karasar, 2017). 

Evren ve örneklem

Araştırmanın evrenini, Batı Karadeniz Bölgesinde kamuya bağlı 
bir üniversitenin eğitim fakültesinde öğrenim gören 2003 üni-
versite öğrencisi oluşturmaktadır. Araştırmada örneklem alma 
yöntemine gidilmemiş evrenin tamamına ulaşılmaya çalışılmış-
tır. Veriler, 2021-2022 akademik yılında, araştırmaya gönül-
lü olarak katılan 535 öğretmen adayından elde edilmiş olup, 
evrenin %26.7’sine ulaşılmıştır. Araştırmaya katılan üniversite 
öğrencilerinin %33.2’sinin erkek, %66.8’ini ise kız öğrenciler 
oluşmaktadır. 

Veri Toplama Araçları

Veri toplama aracı olarak araştırmacılar tarafından geliştirilen 
kişisel bilgi formu ile “Bergen Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği” 
ve “Depresyon, Anksiyete, Stress Ölçeği-21 (DASÖ-21)”  olmak 
üzere iki adet ölçme aracı kullanılmıştır. 

Bergen Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği Andreassen ve diğerleri 
(2016) tarafından geliştirilmiştir. Ölçeğin Türkçe’ye uyarlama-
sı Demirci (2019) tarafından yapılmıştır. Ölçek altı maddeden 
oluşmakta olup, her bir madde zihinsel uğraş, duygu durum 
değişikliği, tolerans, yoksunluk, çatışma ve başarısız bırakma 
girişimi olmak üzere altı temel bağımlılık ölçütünü karşılamak-
tadır. Ölçek “Çok nadir (1)” ile “Çok sık (5)” değeri arasında 5’li 
Likert yapıya sahiptir. Ölçekten en düşük 6 puan, en yüksek ise 
30 puan alınabilmektedir. Ölçeğin orijinal hâlinde iç tutarlılık 
katsayısı (Cronbach’s Alpha) 0.88 olup, araştırmada elde edilen 
iç tutarlık katsayısı .78’dir.

DASÖ-21’in kısa formu kullanılmıştır. Ölçeğin kısa formuna ait 
geçerlik ve güvenirlik çalışması Yılmaz, Boz ve Arslan (2017) 
tarafından gerçekleştirilmiştir. Ölçek 21 madde ve 3 faktörden 

oluşmaktadır. Bunlardan Depresyon faktöründe 7 madde, Ank-
siyete faktöründe 7 madde ve Stres faktöründe 7 madde yer 
almaktadır. Ölçeğin iç tutarlılık katsayısı (Cronbach’s Alpha) 
.755 ile .822 arasında değer almakta olup, araştırmada iç tu-
tarlılık katsayısı (Cronbach’s Alpha) sırasıyla 0.70, 0.78 ve 0.73 
olarak elde edilmiştir. Ölçek 4’lü Likert Tipi “Hiçbir zaman-0”, 
“Bazen-1”, “Oldukça sık-2” ve “Her zaman-3” şeklinde puanlan-
mıştır. Ölçekten elde edilen toplam puanlara göre değerlendir-
me Tablo 1’de görülmektedir.

Tablo 1: Ölçekten Elde Edilen Puanların Değerlendirilmesi

Düzey Depresyon Anksiyete Stres
Normal 0-4 0-3 0-7
Hafif 5-6 4-5 8-9
Orta 7-10 6-7 10-12
İleri 11-13 8-9 13-16
Çok ileri 14+ 10+ 17+

Verilerin Analizi

Üniversite öğrencilerinin sosyal medya bağımlılık,  depresyon, 
anksiyete ve stres düzeylerinin belirlenmesinde betimsel ista-
tistiklerden faydalanılmıştır. Verilerin normal dağılımına karar 
vermek için gerçekleştirilen Kolmogorow-Smirnov test sonu-
cunda anlamlılık değerinin (p<0.05) olduğu görülmüştür. Ve-
rilerin normallik dağılımına karar vermek için basıklık-çarpıklık 
(Skewness-Kurtosis) test sonuçları incelenmiştir. Sosyal medya 
bağımlılık (Basıklık=0.04, Çarpıklık=-0.07), anksiyete (Basık-
lık=0.76, Çarpıklık=-0.71), depresyon (Basıklık=0.42, Çarpık-
lık=-0.06) ve stres (Basıklık=0.63, Çarpıklık=0.51) boyutlarında 
olduğu görülmüştür. Basıklık ve Çarpıklık değerleri -1.5 ile +1.5 
arasında olduğunda verilerin normal dağıldığı kabul edilmek-
tedir (Tabachnick & Fidell, 2013). Buna göre verilerin normal 
dağıldığı varsayılmıştır. 

Üniversite öğrencilerinin sosyal medya bağımlılık,  depresyon, 
anksiyete ve stres düzeylerinin cinsiyete değişkenine göre an-
lamlı bir fark olup olmadığının belirlenmesi amacıyla bağımsız 
örneklem t-Testi uygulanmıştır. Üniversite öğrencilerinin sosyal 
medya bağımlılık,  depresyon, anksiyete ve stres düzeylerinin 
öğrenim gördükleri sınıf ve günlük internet kullanımı değişken-
leri arasındaki farkın belirlenmesi amacıyla tek yönlü varyans 
analizi (ANOVA) yapılmıştır. Sosyal medya bağımlılık,  depres-
yon, anksiyete ve stres düzeyleri arasındaki ilişkilerin belirlen-
mesinde Pearson Korelasyon Katsayısı’ndan (r) yararlanılmıştır. 
Faktörler arasındaki korelasyon değerleri yorumlanırken mut-
lak değer olarak, 0.70-1.00 arasında olması yüksek; 0.70-0.30 
arasında olması orta; 0.30-0.00 arasında olması ise düşük dü-
zey ilişki (Büyüköztürk vd., 2012) olarak değerlendirilmiştir. 
Verilerin analizinde IBM SPSS.21 paket programı kullanılmıştır. 
Araştırma hipotezleri 0.95 güven aralığında (p<0.05) yorumlan-
mıştır. 

Araştırma Etiği

Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi “İnsan Araştırmaları ve 
Yayın Etiği Kurulu’ndan” 08/11/2021 tarihli ve 99385 sayılı etik 
izin belgesi alınmıştır.
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p>0.05] ve stres faktörü [t(547)=1.40; p>0.05] arasında anlamlı 
farka rastlanmazken,  depresyon faktörü [t(547)=0.03; p<0.05] 
arasında anlamlı farka rastlanmıştır. Bu farka göre anksiyete 
ve stres faktörlerinde erkek ve kadın üniversite öğrenciler ara-
sında anlamlı fark bulunmazken, depresyon faktöründe erkek 
öğrencilerin, kadın öğrencilere göre daha yüksek depresyon 
yaşadıkları görülmektedir. 

Üniversite öğrencilerinin depresyon, anksiyete ve stres düzey-
lerinin öğrenim gördükleri sınıf değişkeni arasındaki farkın be-
lirlenmesi amacıyla uygulanan tek yönlü varyans analizi (ANO-
VA) sonuçları Tablo 4’te verilmiştir.

Tablo 4 incelendiğinde üniversite öğrencilerinin depresyon dü-
zeyleri ile öğrenim gördükleri sınıf düzeyleri arasında anlamlı 
farka [F(3,545) =3.21, p<0.05] rastlanmıştır. Bu farkın hangi sı-
nıf düzeyleri arasında olduğunu belirlemek amacıyla Post Hoc 
Testlerinden Scheffe testi uygulanmıştır. Scheffe Test sonuçları 
incelendiğinde 4. sınıfta öğrenim gören öğrencilerin depresyon 
düzeylerinin ( X =8.87) ortalama ile 2. sınıfta öğrenim gören 
öğrencilerden ( X =6.46)  daha yüksek olduğu görülmüştür.

Tablo 4 incelendiğinde üniversite öğrencilerinin anksiyete dü-
zeyleri ile öğrenim gördükleri sınıf düzeyleri arasında anlamlı 
farka [F(3,545) = 3.87, p<0.05] rastlanmıştır. Bu farkın hangi sı-
nıf düzeyleri arasında olduğunu belirlemek amacıyla Post Hoc 
Testlerinden Scheffe testi uygulanmıştır. Scheffe Test sonuçları 

BULGULAR
Üniversite öğrencilerinin sosyal medya bağımlılık,  depresyon, 
anksiyete ve stres düzeylerine ait betimleyici istatistikler Tablo 
2’de verilmiştir.

Tablo 2 incelendiğinde, Bergen Sosyal Medya Bağımlılık Ölçe-
ği 1. maddesinden ( X =2.91), 2. maddesinden ( X =2.81), 3. 
maddesinden ( X =3.05), 4. maddesinden ( X =2.61), 5. mad-
desinden ( X =3.15), 6. maddesinden ( X =2.87) ve ölçek ge-
nelinden ( X =2.91)  aritmetik ortalamaya sahip oldukları gö-
rülmektedir.

DASÖ-21 ölçeğinin Anksiyete faktöründe ( X =5.4) ortalama 
ile “orta” düzey, Depresyon faktöründe ( X =6.83) ortalama ile 
“orta”düzey ve Stres faktöründe ( X =7.14) ortalama ile “hafif” 
düzeyde oldukları görülmektedir. 

Üniversite öğrencilerinin sosyal medya bağımlılık,  depresyon, 
anksiyete ve stres düzeylerinin cinsiyet değişkeni arasındaki 
farka dair t -Testi sonuçları Tablo 3’te verilmiştir.

Tablo 3 incelendiğinde üniversite öğrencilerinin sosyal medya 
bağımlılık düzeyleri ile cinsiyet değişkeni arasında  [t(547)=-
1.33; p>0.05] anlamlı farka rastlanmamıştır. DASÖ-21 ölçeğinin 
anksiyete faktörü ile cinsiyet değişkeni arasında [t(547)=-.20; 

Tablo 2: Üniversite Öğrencilerinin Sosyal Medya Bağımlılık,  Depresyon, Anksiyete ve Stres Düzeyleri Aritmetik Ortalamaları

Ölçekler Faktörler N Min. Maks X Ss Düzey

Bergen Sosyal medya
bağımlılığı

Madde1 549 1 5 2.91 1.12 Orta
Madde2 549 1 5 2.81 1.17 Orta
Madde3 549 1 5 3.05 1.26 Yüksek
Madde4 549 1 5 2.61 1.28 Orta
Madde5 549 1 5 3.15 1.31 Yüksek
Madde6 549 1 5 2.87 1.22 Orta
Toplam 549 1 5 2.91 .83 Orta

DASÖ-21
Anksiyete 549 0 19 5.64 3.65 Orta
Depresyon 549 0 23 6.83 4.08 Orta

Stres 549 0 26 7.14 3.87 Hafif

Tablo 3: Üniversite Öğrencilerinin Sosyal Medya Bağımlılık,  Depresyon, Anksiyete ve Stres Düzeyleri İle Cinsiyet Değişkeni Arasındaki Farka 
Dair T -Testi Sonuçları

Ölçek Faktör Cinsiyet N X Ss Sd t p
Bergen Sosyal 
Medya Bağımlılık Ölçeği

Erkek 182 2.83 .84 547 -1.33 .18
Kız 367 2.93 .83

DASÖ-21

Anksiyete
Erkek 182 5.59 3.76 547 -.20 .83

Kız 367 5.67 3.81

Depresyon
Erkek 182 7.48 4.41 547 2.07 .03*

Kız 367 6.57 4.05

Stres
Erkek 182 7.48 4.00 547 1.40 .16

Kız 367 6.97 4.03

*p<0.05.
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Tablo 5 incelendiğinde üniversite öğrencilerinin sosyal medya 
bağımlılık düzeyleri ile günlük internet kullanım düzeyleri ara-
sında anlamlı farka [F(3,545) = 21.37, p<0.05] rastlanmıştır. Bu 
farkın hangi sınıf düzeyleri arasında olduğunu belirlemek ama-
cıyla Post Hoc Testlerinden Scheffe testi uygulanmıştır. Scheffe 
Test sonuçları incelendiğinde günlük internet kullanım süreleri 
8 saat ve üzeri olanların ( X =3.55)  5-7 saat arası olanlardan (
X =3.18) daha yüksek, 5-7 saat arası olanların ( X =3.18), 2-4 

saat arası olanlardan ( X =2.74) daha yüksek, 2-4 saat arası 
olanların ( X =2.74) ise günlük internet kullanım süresi 0-1 saat 
arası olanlardan ( X =2.12)  daha yüksek olduğu görülmüştür. 

Üniversite öğrencilerinin depresyon, anksiyete, stres düzeyle-
rinin günlük internet kullanım değişkeni arasındaki farkın belir-
lenmesi amacıyla uygulanan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) 
sonuçları Tablo 6’da verilmiştir.

Tablo 6 incelendiğinde üniversite öğrencilerinin depresyon dü-
zeyleri ile günlük internet kullanım düzeyleri arasında anlamlı 
farka [F(3,545) = 5.26, p<0.05] rastlanmıştır. Bu farkın hangi sı-
nıf düzeyleri arasında olduğunu belirlemek amacıyla Post Hoc 
Testlerinden Scheffe testi uygulanmıştır. Scheffe Test sonuçları 
incelendiğinde günlük internet kullanım süresi 8 saat ve üzeri 

incelendiğinde 4. sınıfta öğrenim gören öğrencilerin anksiyete 
düzeylerinin ( X =7.78) ortalama ile 3. sınıfta öğrenim gören 
öğrencilerden daha yüksek ( X =5.48) iken, 3. Sınıfta öğrenim 
gören öğrencilerin de anksiyete düzeylerinin 2. Sınıfta öğrenim 
gören öğrencilerden ( X =5.35) daha yüksek ortalamaya sahip 
oldukları görülmüştür.

Tablo 4 incelendiğinde üniversite öğrencilerinin stres düzeyle-
ri ile öğrenim gördükleri sınıf düzeyleri arasında anlamlı farka 
[F(3,545) = 7.72, p<0.05] rastlanmıştır. Bu farkın hangi sınıf 
düzeyleri arasında olduğunu belirlemek amacıyla Post Hoc 
Testlerinden Scheffe testi uygulanmıştır. Scheffe Test sonuçları 
incelendiğinde 4. sınıfta öğrenim gören öğrencilerin stres dü-
zeylerinin ( X =7.78) ortalama ile 1. sınıfta öğrenim gören öğ-
rencilerden daha yüksek ( X =7.60) iken, 3. Sınıfta öğrenim gö-
ren öğrencilerin stres düzeyleri ( X =6.68),  2. Sınıfta öğrenim 
gören öğrencilerden ( X =6.52) daha yüksek ortalamaya sahip 
oldukları görülmüştür.

Üniversite öğrencilerinin sosyal medya bağımlılık düzeylerinin 
günlük internet kullanım değişkeni arasındaki farkın belirlen-
mesi amacıyla uygulanan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) 
sonuçları Tablo 5’de verilmiştir.

Tablo 4: Üniversite Öğrencilerinin Depresyon, Anksiyete ve Stres Düzeyleri İle Sınıf Değişkeni Arasındaki Farka Dair Tek Yönlü Varyans 
Analizi Sonuçları

Sınıf Düzeyi N X
Varyansın
Kaynağı

Kareler
Toplamı sd Kareler

Ortalaması F p Fark

Depresyon

1. Sınıf 198 6.71 Gruplararası 39.63 3 55.74 3.21 .02* 4>2
2. Sınıf 183 6.46 Gruplariçi 8856.34 545 17.34
3. Sınıf 136 7.04 Toplam 8895.98 548
4. Sınıf 32 8.87

Anksiyete

1. Sınıf 198 5.68 Gruplararası 165.10 3 55.04 3.87 .00* 4>3>2
2. Sınıf 183 5.35 Gruplariçi 7718.30 545 14.16
3. Sınıf 136 5.48 Toplam 7883.44 548
4. Sınıf 32 7.78

Stres

1. Sınıf 198 7.60 Gruplararası 362.92 3 120.97 7.72 .00* 4>1>3>2
2. Sınıf 183 6.52 Gruplariçi 8525.99 545 15.64
3. Sınıf 136 6.68 Toplam 8888.9 548
4. Sınıf 32 9.78

p<0.05.

Tablo 5: Üniversite Öğrencilerinin Sosyal Medya Bağımlılık Düzeyleri İle Günlük İnternet Kullanım Değişkeni Arasındaki Farka Dair Tek Yönlü 
Varyans Analizi Sonuçları

N X
Varyansın
Kaynağı

Kareler
Toplamı sd Kareler

Ortalaması F p Fark

A) 0-1 Saat 43 2.07 Gruplararası 64.13 3 21.37 37.08 .00* D>C>B>A
B) 2-4 Saat 273 2.74 Gruplariçi 306.07 545 .57
C) 5-7 Saat 187 3.18 Toplam 370.21 548
D) 8 ve üzeri 46 3.48
Toplam 549 2.90

*p<.05.
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Tablo 7 incelendiğinde üniversite öğrencilerinin sosyal medya 
bağımlılık düzeyleri ile depresyon arasında (r=0.203, p<0.05) 
arasında pozitif yönlü düşük düzey, anksiyete arasında (r=0.177, 
p<0.05) pozitif yönlü düşük düzey, stres arasında (r=0.156, 
p<0.05) pozitif yönlü düşük düzey ilişkiye rastlanmıştır. DASÖ-
21 ölçeği alt faktörlerinden depresyon ile anksiyete arasında 
(r=0.622, p<0.05) pozitif yönlü orta düzey, stres ile (r=0.661, 
p<0.05) pozitif yönlü orta düzey bir ilişkiye rastlanmıştır. Anksi-
yete ile stres arasında (r=0.603, p<0.05) pozitif yönlü orta dü-
zey bir ilişkiye rastlanmıştır.

TARTIŞMA ve SONUÇ
Yapılan çalışmada üniversite öğrencilerinin sosyal medya ba-
ğımlılık düzeyleri ile depresyon, anksiyete ve stres düzeyleri 
cinsiyet, öğrenim gördükleri sınıf ve sosyal medya kullanım 
düzeyleri arasındaki farklar incelenmiştir. Aynı zamanda, sos-
yal medya bağımlılık düzeyleri ile depresyon, anksiyete ve stres 
düzeyleri arasındaki ilişkiler ortaya konulmaya çalışılmıştır. 

Araştırmada sosyal medya bağımlılık ölçeğinden elde edilen 
bulguya göre, üniversite öğrencilerinin sosyal medya bağım-
lılık düzeyleri, ölçek genelinde “orta” düzey, ölçek maddeleri-
nin bazılarında ise “yüksek” düzey olduğu görülmüştür. Ölçek 
maddeleri içerisinde yer alan “Öğrencilerin kişisel sorunlarınızı 

olanların depresyon düzeyleri ( X =8.32) ile 5-7 saat arasında 
kullananlardan ( X =7.37) daha yüksek, 5-7 saat arasında in-
ternet kullananların depresyon düzeyleri X =7.37) ile 2-4 saat 
arası günlük internet kullananlardan ( X =6.19) ortalama ile 
daha yüksek olduğu görülmektedir. 

Tablo 6 incelendiğinde üniversite öğrencilerinin anksiyete dü-
zeyleri ile günlük internet kullanım süreleri arasında anlamlı 
farka [F(3,545) = 5.39, p<0.05] rastlanmıştır. Bu farkın hangi sı-
nıf düzeyleri arasında olduğunu belirlemek amacıyla Post Hoc 
Testlerinden Scheffe testi uygulanmıştır. Scheffe Test sonuçları 
incelendiğinde günlük internet kullanım süresi 8 saat ve üzeri 
olanların depresyon düzeyleri ( X =13), 5-7 saat arasında kulla-
nanlardan ( X =6.09) daha yüksek, 5-7 saat arasında internet 
kullananların depresyon düzeyleri ( X =6.09), 2-4 saat arası 
günlük internet kullananlardan ( X =5.08) ortalama ile daha 
yüksek olduğu görülmektedir.

Tablo 6 incelendiğinde üniversite öğrencilerinin stres düzeyleri 
ile günlük internet kullanım süresinin anlamlı şekilde [F(3,545) 
= 3.28, p<0.05] farklılaştığı görülmüştür. Bu farkın hangi sınıf 
düzeyleri arasında olduğunu belirlemek amacıyla Post Hoc 
Testlerinden LSD testi uygulanmıştır. LSD Test sonuçları incelen-
diğinde günlük internet kullanım süresi 8 saat ve üzeri olanların 
stres düzeyleri ( X =8.00), 5-7 saat arasında olanların internet 
kullananların stres düzeylerinden ( X =7.68) daha yüksek, 5-7 
saat arasında internet kullananların stres düzeyleri ( X =7.68), 
2-4 saat arası günlük internet kullananlardan ( X =6.64) daha 
yüksek olduğu görülmektedir. 

Araştırmada üniversite öğrencilerinin sosyal medya bağımlılık,  
depresyon, anksiyete ve stres düzeyleri arasında anlamlı ilişki 
olup olmadığını belirlemek için Pearson Korelasyon Katsayıları 
analizi gerçekleştirilmiştir. Analiz sonuçları Tablo 7’de verilmiş-
tir. 

Tablo 6: Üniversite Öğrencilerinin Depresyon Düzeyleri ile Günlük İnternet Kullanım Değişkeni Arasındaki Farka Dair Tek Yönlü Varyans 
Analizi Sonuçları

Faktör Süre N X
Varyansın
Kaynağı

Kareler
Toplamı sd Kareler

Ortalaması F p Fark

A) 0-1 Saat 43 6.97 Gruplararası 270.73 3 90.24 5.26 .00* D>C>B
Depresyon B) 2-4 Saat 273 6.19 Gruplariçi 9349.83 545 17.15

C) 5-7 Saat 187 7.37 Toplam 9620.57 548
D) 8 ve üzeri 46 8.32

Anksiyete

A) 0-1 Saat 43 5.69 Gruplararası 224.64 3 74.88 5.39 .01* D>C>B
B) 2-4 Saat 273 5.08 Gruplariçi 7658.80 545 14.05
C) 5-7 Saat 187 6.09 Toplam 7883.44 548
D) 8 ve üzeri 46 7.13

Stres

A) 0-1 Saat 43 6.97 Gruplararası 157.68 3 52.56 3.28 .02** D>C>B
B) 2-4 Saat 273 6.64 Gruplariçi 8731.22 545 16.02
C) 5-7 Saat 187 7.68 Toplam 8888.91 548
D) 8 ve üzeri 46 8.00

*p<.05.

Tablo 7: Üniversite Öğrencilerinin Sosyal Medya Bağımlılık,  
Depresyon, Anksiyete ve Stres Düzeyleri Arasındaki İlişkiye Dair 
Korelasyon Katsayısı Sonuçları 

1 2 3 4
Sosyal medya bağımlılık 1
Depresyon .203** 1
Anksiyete .177** .622** 1
Stres .156** .661* .603** 1

**p<0.01.
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kadınlarda görülme oranı erkeklere oranla %50 daha yüksektir 
(World Health Organization, 2016). Literatürde erkek ve kadın-
ların depresyon düzeyleri arasında farklılığın bulunmadığı çalış-
malar yer almaktadır. Balcı ve Baloğlu (2018) yapmış oldukları 
çalışmada erkek ve kadın üniversite öğrencilerinin depresyon 
düzeyleri arasında anlamlı farka rastlamamıştır. Benzer şekilde 
Hindistan’da 625, İtalya’da 600 lise öğrencisi, Türkiye’de 281 
meslek yüksek okulu öğrencisi ile yapılan çalışmada erkek ve 
kadınların depresyon düzeyleri arasında anlamlı farka rastla-
nılmamıştır (Bilge, Baydilli & Göktaş; Scimeca vd., 2014; Yadav 
vd., 2013). Araştırma bulgusu ile literatürde yer alan sonuçların 
farklı olmasının nedenini yalnızca erkek ve kadın olarak değer-
lendirmek doğru olmayabilir. Depresyonun kişiye özgü bir du-
rum olmasından dolayı literatür ile araştırma bulgusu arasında 
farklılıklardan kaynaklanıyor olabilir.

Araştırmada, üniversite öğrencilerinin depresyon, anksiyete ve 
stres düzeylerinin öğrenim gördükleri sınıf düzeyleri arasındaki 
fark incelenmiştir. Araştırmada, son sınıf öğrencilerinin dep-
resyon düzeylerinin ikinci sınıfta öğrenim gören öğrencilerden 
daha yüksek olduğu, son sınıfta öğrenim gören öğrencilerin 
anksiyete düzeyleri, üçüncü sınıfta öğrenim görenlere göre 
daha yüksek, üçüncü sınıfta öğrenim gören öğrencilerin ise 
ikinci sınıfta öğrenim görenlere göre daha yüksek düzey olduğu 
sonucuna ulaşılmıştır. Bu bulgulara göre üniversite öğrencile-
rinin sınıf düzeyi arttıkça depresyon ve anksiyete düzeylerinin 
de arttığı söylenebilir. Son sınıfa gelen öğrencinin üniversiteyi 
bitirdikten sonra işe girme ve gelecek kaygısından dolayı dep-
resyon ve anksiyete düzeyleri yüksek çıkmış olabilir. 

Araştırmada üniversite son sınıfta öğrenim gören öğrencilerin 
stres düzeyleri, birinci sınıfta öğrenim görenlere göre daha yük-
sek, üçüncü sınıfta öğrenim gören öğrencilerin ikinci sınıfta öğ-
renim gören öğrencilere göre stres düzeylerinin yüksek düzey 
olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Araştırmada sınıf seviyesi yüksel-
dikçe stres düzeyinin artması geleceğe yönelik kaygıdan dolayı 
olabilir. Birinci sınıfta öğrenim gören öğrencilerin stres düzeyle-
rinin ikinci ve üçüncü sınıfta öğrenim görenlerden daha yüksek 
çıkmasının nedeni ise yeni bir şehirde yaşamaya başlamaları, 
yeni arkadaşlıklar ve yeni bir çevre edinmede zorlanmalarından 
kaynaklanmış olabilir.    

Araştırmada, üniversite öğrencilerinin sosyal medya bağımlılık 
düzeyleri ile günlük internet kullanım düzeyleri arasında an-
lamlı farka rastlanmıştır. Üniversite öğrencilerinin günlük sosyal 
medyada geçirdikleri zaman arttıkça sosyal medya bağımlılık 
düzeylerinin arttığı sonucuna ulaşılmıştır. Literatürde araştır-
ma bulgusunu destekleyen çalışmalara rastlanılmaktadır (Balcı 
& Baloğlu, 2018; Bilgin, 2018; Uslu 2021). Araştırmada üni-
versite öğrencilerinin günlük internet kullanım süresi arttıkça, 
depresyon, anksiyete ve stres düzeylerinin de arttığı bulgusu 
elde edilmiştir. Günlük internet kullanım süresi 8 saat ve üze-
ri olanların üniversite öğrencilerinin depresyon, anksiyete ve 
stres düzeyleri, günlük 5-7 saat arasında kullananlardan daha 
yüksek, günlük 5-7 saat arasında internet kullananların depres-
yon anksiyete ve stres düzeyleri, günlük 2-4 saat arası internet 
kullananlardan daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bu 
sonuçlara göre kişilerin, sosyal medyada geçirilen süre arttık-
ça sosyal medya bağımlısı olma ihtimallerinin yüksek olduğu, 

unutmak için sosyal medya kullandınız mı?” Sorusuna verdikle-
ri cevap “yüksek” düzey olarak belirtmeleri, öğrencilerin sosyal 
medyayı sorunlarından uzaklaşmak ya da unutmada bir araç 
olarak kullandıkları söylenebilir. Kişiler sorunlarıyla baş etme 
veya bozulan işlevselliklerini görmezden gelme amacıyla da 
sosyal medyayı kullanmayı tercih edebilirler (Bilge, Baydilli & 
Göktaş). Gençlerin sosyal medyayı tercih etmelerinin bir nede-
ni de psikolojik durumlarının bozuk olmasından kaynaklanıyor 
olabilir (Bilgin 2018). Psikolojilerinin bozuk olması ise akıl sağ-
lıklarının bozulmasına işaret edebilir (Sampasa-Kanyinga & Le-
wis, 2015). Araştırmada yer alan sosyal medya bağımlılık ölçeği 
maddeleri arasında yer alan sosyal medyanın yasaklanması ile 
ilgili soruya vermiş oldukları cevabın aritmetik ortalamasının 
“yüksek” düzey olarak çıkması, sosyal medyanın öğrencilerin 
günlük yaşamlarında ne kadar büyük bir öneme sahip olduğu-
nun göstergesidir. Glazzard ve Stones (2020), araştırma bulgu-
sunu destekler yönde sosyal medyanın gençlerin yaşamlarının 
önemli bir parçası hâline geldiğini belirtmektedir.

Araştırmada üniversite öğrencilerinin anksiyete ve depresyon 
düzeylerinin “orta” düzey, “stres” düzeylerinin ise “hafif” dü-
zeyde olduğu görülmüştür. Üniversite öğrencilerinin içerisinde 
bulundukları ruhsal bozukluklar, diğer ülkelerde bulunan genç-
lerin içerisinde bulundukları ruhsal durumlar ile benzerlik gös-
termektedir (Royal Society for Public Health, 2017; Weinberger 
vd., 2018). Araştırmaya katılan üniversite öğrencilerinin eğitim 
fakültelerinde öğrenim gören öğretmen adayları oldukları göz 
önünde bulundurulduğunda, gelecekte öğrenciler için risk 
oluşturduğunu söyleyebiliriz. 

Araştırma sonucunda erkek ve kadın üniversite öğrencilerinin 
sosyal medya bağımlılık düzeyleri arasında anlamlı farka rast-
lanmamıştır. Bunun nedeni erkek ve kadınların sosyal medyayı 
benzer amaçlar için kullanmalarından kaynaklanıyor olabilir. 
Literatürde araştırma bulgusunu destekleyen çalışmalar bulun-
makla birlikte (Balcı & Baloğlu, 2018; Şahin, Fulya, & Hamamcı, 
2022), kadınların sosyal medya bağımlılık düzeylerinin erkek-
lerden yüksek olduğu çalışmalara rastlanmaktadır (Korkmaz, 
2021; Uslu 2021). Bu farklılıkların nedeni ise üniversite öğren-
cilerinin kişilik özelliklerinden kaynaklanıyor olabilir. 

Araştırmada üniversite öğrencilerinin anksiyete ve stres düzey-
leri ile cinsiyetleri arasında anlamlı farka rastlanmamıştır. Öğ-
rencilerin günlük yaşamda hissettikleri stres ile kaygı düzeyleri 
erkek ve kadın öğrencilerde aynı düzeyde olduğu söylenebilir. 
Araştırma katılımcıları eğitim fakültesinde öğrenim gören öğ-
retmen adaylarıdır. Araştırma neticesinde üniversite öğrenci-
lerinin kaygı ve stres düzeylerinin cinsiyete göre farklılık gös-
termemesinin nedeni, araştırmaya katılanların ortak kaygıları 
öğretmen olarak atanabilmekten kaynaklanıyor olabilir. Şahin, 
Fulya ve Hamamcı (2022) yapmış oldukları çalışmalarında ka-
dınların erkeklere göre stres düzeylerinin daha yüksek olduğu 
bulgusunu elde etmiştir.

Araştırmada depresyon ile cinsiyet değişkeni arasında anlam-
lı farka rastlanmış olup, bu fark erkek öğrencilerin lehinedir. 
Diğer bir ifadeyle erkek öğrencilerin kadın öğrencilere göre 
depresyon düzeyleri daha yüksektir.  Ruhsal bir bozukluk olan 
depresyon, küresel olarak toplumun %5’inde görülmekte olup, 
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buna bağlı olarak depresyon, anksiyete ve stres düzeylerinin de 
artacağı söylenebilir. Ruhsal sağlığı yerinde olmayan kişilerin 
sosyal medyada günde 2 saatten fazla zaman geçirmeleri, psi-
kolojik sıkıntı yaşamalarına, hatta intihara yönelmelerine sebep 
olabilir (Pantic, 2012; Sampasa-Kanyinga & Lewis, 2015). Sosyal 
medyanın aşırı kullanımı gençlerde davranış sorunlarına, siber 
zorbalık yapmalarına, kimlik hırsızlığına, uykusuzluk yaşamala-
rına, göz problemleri (miyopi, göz yorgunluğu, kuruluk, bulanık 
görme, tahriş, yanma hissi gibi) yaşamalarına neden olabilir 
(Bozzola et al., 2022; Prabhakararao, 2016).  

Üniversite öğrencilerinin sosyal medya bağımlılık düzeyleri ile 
depresyon, anksiyete ve stres düzeyleri arasında pozitif yön-
lü düşük düzey ilişkiye rastlanmıştır. Depresyon, anksiyete ve 
stres düzeyleri arasında ise orta düzey pozitif yönlü bir ilişkiye 
rastlanmıştır. Araştırmada yer alan değişkenlerin birbirleri ve 
farklı değişkenler ile olan ilişkileri inceleyen çalışmalara litera-
türde fazlaca rastlanmaktadır (Balcı & Baloğlu, 2018; Bilge, bay-
dilli & Göktaş, 2020; Deniz & Sümer, 2010; Dikmen, 2021; Hou 
vd., 2019 Şahin, Fulya, & Hamamcı, 2022; Scimeca; Uslu 2021; 
Yadav, 2013; Weinstein, 2023).

Öneriler

Sosyal medya platformları, kullanıcılarının sürekli olarak uygu-
lamaları üzerinde daha çok vakit geçirmelerine yönelik çaba 
sarf etmektedir.  Araştırma neticesinde üniversite öğrencile-
rinin sosyal medya bağımlılık düzeyleri “orta” düzey çıkması, 
kullanılan ölçek maddelerinin bazılarında “yüksek” düzey çık-
ması, gelecekte sosyal medya bağımlılığının üniversite öğren-
cileri arasında daha da artmasının kaçınılmaz olduğunun bir 
göstergesi olabilir. Sosyal medyanın bilinçli kullanımı konusun-
da gençlerin bilgilendirilmesi gelecekte yaşanması muhtemel 
problemlerin engellenmesine katkı sağlayabilir. Yapılan bu ça-
lışma sosyal medya bağımlılığı üzerine yapılmış bir çalışmadır. 
Sosyal medya platformlarının ayrı ayrı (Facebook, İnstagram, 
Twitter vb.) ele alınarak kullanım amaçlarına yönelik çalışmalar 
yapıldığı takdirde sosyal medyanın eğitim amaçlı kullanımına 
ışık tutabilir. Sosyal medya bağımlılığının anksiyete, depresyon 
ve stres gibi psikolojik durumların ilişkili olduğu yapılan çalış-
mada görülmüştür. Ancak psikolojik bozukluklara sosyal medya 
bağımlılığına neden olduğu, ya da tam tersi psikolojik bozukluk-
ların sosyal medya bağımlılığını artırdığı konusu net değildir. Bu 
ilişkilerin ortaya çıkarılabilmesi için nitel verilerle desteklenen 
çalışmalar yapılabilir. Bu çalışma üniversitede öğrenim gören 
öğretmen adayları ile gerçekleştirilmiştir. Benzer çalışmalar öğ-
retmen adayları haricindeki üniversite öğrencileri, lise ve orta-
okul öğrencileri ile gerçekleştirilebilir. 
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